[bookmark: _GoBack]Ata da Terceira Sessão Ordinária do ano de dois mil e dezoito, realizada aos dezenove dias do mês de fevereiro. Ata da Primeira Sessão Ordinária do ano de dois mil e dezoito, realizada aos cinco dias do mês de fevereiro. Deliberação: Aprovada por unanimidade dos Vereadores Presentes. Indicação n. 037/2018, de autoria do Vereador Mário Marco Barbosa Titarelli (Marinho Titarelli), que indica verificar constantes quedas de energia elétrica. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 039/2018, de autoria do Vereador Mário Marco Barbosa Titarelli (Marinho Titarelli), que indica colocação de redutores de velocidade na Rua Major João Garcia Duarte. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 040/2018, de autoria do Vereador Mário Marco Barbosa Titarelli (Marinho Titarelli), que indica disponibilização de campo, ou mini campo de futebol. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 041/2018, de autoria do Vereador Renato França de Oliveira (Renato da Borracharia), que indica colocação de redutores de velocidade. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 042/2018, de autoria do Vereador Renato França de Oliveira (Renato da Borracharia), que indica realização de operação tapa buracos. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 043/2018, de autoria dos Vereadores: Renato França de Oliveira (Renato da Borracharia) e Marcos Lúcio Neri (Nerinho), que indicam encaminhamento de Projeto de Lei. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 044/2018, de autoria do Vereador Renato França de Oliveira (Renato da Borracharia), que indica encaminhamento de Projeto de Lei. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 045/2018, de autoria da Vereadora Aparecida Donizete Estevam (Cidinha Estevam), que indica encaminhar Projeto de Lei. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 046/2018, de autoria da Vereadora Aparecida Donizete Estevam (Cidinha Estevam), que indica encaminhar Projeto de Lei. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 047/2018, de autoria da Vereadora Aparecida Donizete Estevam (Cidinha Estevam), que indica encaminhar Projeto de Lei. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 048/2018, de autoria da Vereadora Aparecida Donizete Estevam (Cidinha Estevam), que indica encaminhar Projeto de Lei. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 049/2018, de autoria da Vereadora Fabíula Fernanda Bezerra Moura (Fabíula Bonacin), que indica aumentar a frequência e regularidade de coleta de caçambas alocadas nas estradas rurais. Deliberação: Encaminhada  ao  Executivo.  Indicação  n. 050/2018, de autoria da Vereadora Fabíula Fernanda Bezerra Moura (Fabíula Bonacin), que indica verificar o excesso de entulhos no perímetro urbano da cidade. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 051/2018, de autoria da Vereadora Fabíula Fernanda Bezerra Moura (Fabíula Bonacin), que indica recolhimento de entulho. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 052/2018, de autoria da Vereadora Fabíula Fernanda Bezerra Moura (Fabíula Bonacin), que indica estudos sobre gratificação aos servidores lotados no PAT, SEBRAE e Banco do Povo. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Indicação n. 053/2018, de autoria do Vereador Marcos Lúcio Neri (Nerinho), que indica refazer a pintura da sinalização de solo em toda a extensão da Ciclovia dos Ipês. Deliberação: Encaminhada ao Executivo. Moção n. 006/2018, de autoria do Vereador Mário Marco Barbosa Titarelli (Marinho Titarelli), “De parabéns e congratulações à Helenotur Transportes e Turismo Ltda.”. Deliberação: Aprovada por unanimidade dos Vereadores Presentes.